*Venietque.*

Eia benignissime Iesu. Vtinam sic  
viuam, sic moriar, vt in tua gratia  
inseparabiliter tibi inharere, & in  
gloria tua perpetuo tecum gaudere  
merear, Amen.\*

Pio exercitatori.

**N**on ignorandum est, articulos & puncta in eis meditata, ita esse hic ordi-  
nata, vt sequantur Angelicam saluationem: verbi gratia, vt vbi in salu-  
tatione Angelica finitur IESVS CHRISTVS, congruē in tertia persona  
applicetur, Qui &c. Porro si cupiam libeat magis, aut saluationibus Angelicis  
non vti, aut cum p̄ssimo Iesu, quasi in secunda persona spiritu colloqui: facile potest  
mutare, quę sunt mutanda: vt vbi hic dicitur, Qui me & omnia creauit, lega-  
tur aut mente ruminetur, Qui me & omnia creauit. Aspiratio seu oratio, quę ar-  
ticulum vbiq; sequitur, semper ad Christum dirigatur.

Institutio bona ad exhibendam reuerentiam Deo, & de-  
uotionem excitandam.\*

**F**amiliares est hominibus, precipue seruis, dum Principibus aut prestantibus  
viris loquuntur, curuare genua, aut caput detegere, si habeant cur loquuntur,  
dominū suū nominare, idq; honoris gratia. Multo plus cōgruū est, vt inter Di-  
uinas laudes, dū auditur pronuntari hoc verbū Dominus, vel Deus, vel Iesus, vel  
Gloria Patri reuerentiam facias Deo, puta externo motu aut signo corporis (quāto  
potest fieri) secretiori, ne aliorū quispiā, quos hec deuotio nō oblectat hac singularitate  
te turbetur, idq; eo animo eaq; intentione, quod Deo tuo cupias cultum, laudē, reuerē-  
tiā, atq; obedientiā in te exhibere, teq; illi in honore ipsius offerre ad omne eius bene-  
placitū in te, & per te persiciendū: amō etiā desiderare tān illi honoris impendere,

PP 4. quantum

quantum (si possibile foret) omnes creatura simul exhibent ei in aeternum. Quod si etiam non semper animo hoc ita posses cogitare, utpote sortasse distractus, propositum tamen illud generale (quo instituisti hoc signum reuerentia eo animo Deo exhibere, ut simul te illi offeras, confitendo illum Dominum, te vero seruum) loquetur pro te interim Deo & maximum fructum impetrabit.

Pari modo Deo offerre posses singulas respiraciones, hoc est, anhelitus, emissiones aut retractiones, ac istos quidem mittere ad Deum, optando ut singula emissiones aeris siue anhelitus ex te sint perpetua laus & gratiarum actio Deo. Hi vero attractus sint in te siue spiria amoris, desideria, diuina presentia, cui optes coniungi atq; vniri. Eiusmodi pias consuetudines & exercitia multa, posses in gloriam Dei frequentare.

### Exhortatio ad pueros adolescentesque.

**A**dhortandi omnes sunt pueri atq; adolescentes, quomodo S. Ludouicum (dum puer adhuc esset, futurus postea rex Francia) pia eius mater adhortata est: ut propositum in animo sibi firmum constitueret, nunquam Deum mortali aliquo peccato scienter offendēdi: addens hoc ipsum quoq; pia mater se malle videre illum mortuū, minoriq; illi in se propterea lugendum tristitia, quam audire, quod in mortale quoduis peccatum vel vnquam in omni vita sua incidisset.

Hoc equidem per vulnera Christi vos obsecro, & per eiusdem sanguinem qui vos redemit, o filij, ut & vos id ipsum faciatis: Hoc est, constanter (absq; voto tamen) proponendo, & pro perseuerantia Deo quotidie supplicando, ne pro toto mundo obtinendo, aut pro corporis morte vitanda, scienter consentiatis mortale admittere peccatum. Iuuabit enim vos hac firma voluntas, & inuocatio Diuini auxilij, matrisq; Dei, quam pra omnibus amare venerariq; debetis, & patronorum vestrorum intercessio, contra omnes diaboli & carnis tentationes. Custodite praeterea, o filij, thesaurum immaculatae virginitatis: Nescitis enim pretium & nobilitatem eius, qua vos Angelis pares facit atq; caelestes inuā maior erit vestra, quam Angelorum ex hac parte est corona. Illi enim sine carne viuunt, vos in carne triumphatis. Diligite igitur Angelicam conuersationem, (Angelis enim reuera cognata est virginitas,) & ab omni contaminatione carnis vos mundos impollutosq; custodite.

Quam obrem solliciti praecauete, ne mulierum adolescentularumve amore insano (Hic enim amor moribunda est virginitatis initium) irretiamini, neq; experiendi seducamini curiositate, quod vbi etiam feceritis, non vos iam putetis securos, nisi & ab obsceno vehementius vos contineatis aspectu & tactu, aded ut ne vlio quidem modo ab alijs videri impudice vos permittatis, aut tangi. Ibi enim periclitatur grauis, amittiturq; facilius virginitas. Decet enim virginem (quomodo multi egisse leguntur in vtroq; sexu sanctissimi) tam castos, tamq; pudicos habere cum oculis tum alijs omnes sensus, ut (nisi in maxima necessitate) erubescant, timeantq; suae propriae carnis nuditatem videre.

Pro hac re, & pro alijs quibuscumq; vobis vel animae vel corporis salute necessarijs, Deum inuocate. Post hunc vero eius piissimam, speciosissimam, excellentissimamq; matrem virginem Mariam vobis in patronam, in matrem atq; in sponsam eligit. Hanc quotidie aliquoties salutate, atq; eius pro vobis flagitetis interuentionem. Est enim misericordissima, non spernens preces vestras & genitus, sed impetrabit vobis & delictorum veniam, & innocentia continentiaq; gratiam. Reliquum est quod vos hortor, quotidie per illam & per vosmetipsos Deum rogatus, ut vos ab omni peccato custodiat, vos regat, vos possideat, dirigatq; in statum sibi ad gloriam suam acceptissimum, vestraq; animae saluberrimum.

Ad

Ad Dominum Iesum pro eadem re, Precatio.

**M**isericordissime Domine Iesu Christe, me totum meaq; omnia tibi commendo & offero, obsecrans te per passionem ac mortem tuam, qua me redemisti, vt mea mihi peccata dimittas, me ab omni peccato custodias, serues in castitate, atq; in omni virtute, perducasq; in statum tibi acceptissimum & mihi saluberrimum, quo seruiam tibi semper atq; fideliter iuxta beneplacitum tuum, ad gloriam tuam sempiternam, Amen.

Ad beatam virginem Mariam, Precatio.

**O**Pulcherrima misericordissimaeq; Dei Mater & virgo Maria, post Deum spes mea vnica, oro te per misericordissimum cor tuum, vt me in filium tuum suscipias, mei curam habeas, ab omni peccato me protegas ac liberes: Virginitatis quoque ac castitatis, omniumq; virtutum obseruantiam, in quibus tu filio tuo Domino nostro Iesu Christo summè placuisti, mihi impetres; custodias, dirigasq; me ad statum filio tuo ac tibi gratissimum, & mihi saluberrimum, Amen.

F I N I S.

## D. IOAN. IVSTI LANSPERGII Carthusiani, in Librum Meditationum

Præfatio, in qua fructus meditationis vitæ passionis, glorificationisq; Domini nostri Iesu Christi vberes declarantur.

Christus Dominus, captus est in peccatis nostris, cui diximus: In umbra tua viuemus in gentibus. *Threnorum IV.*

Iner exercitia, quæ spiritui adminiculantur (ei præsertim, qui vitam inchoat spiritualem) ad amorem Dei assequendum, nihil creditur esse vtilius, ac fecundius, quam Domini nostri Iesu Christi vitam ac passionem assiduam meditatione frequentare. Huc namq; conferri possunt alia quæuis exercitiorum spiritualium, seu meditationum studia. Nam verbi gratia, si peccata, vitia, ingratitude atq; vilitatem tuam lugere desideras. Si negligentias atq; defectus cupis expiare emundareq;, non inuenies vnde vehementius ad hoc ipsum extimuleris, quam innocentissimam redemptoris tui vitam atq; passionem meditando, videlicet, quam pro te inculpatisimam sanctissimamq; vitam transegerit, quam amara pro te passus sit (qui tua peccata castigare damnareq;, debuerat vt tibi parceret. Videbis simul eius iustitiam & misericordiam: in te quidem misericordiam, vt delicta donaret: in ipsa vero peccata iustitiam ac seueritatem, qua ne inulta sineret, in seipso castigauit. Plangenda igitur hic comperies delicta tua, propter quæ vulneratus & mortuus est Dei filius, vt te sanaret. Plangenda ingratitude tua, qui fidelissimo amatori tuo pro tot bonis, pro tantaq; dilectione, tot mala tantumq; contempnum rependis.